
 
 

ZARZĄDZENIE NR 1 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 3 stycznia 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie metod i form przygotowania oraz prowadzenia krajowych 
i międzynarodowych ćwiczeń w Policji w zakresie reagowania w sytuacjach szczególnych zagrożeń lub 

w sytuacjach kryzysowych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2024 r. poz. 145, z późn. 
zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 34 Komendanta Głównego Policji z dnia 30 października 2021 r. w sprawie metod 
i form przygotowania oraz prowadzenia krajowych i międzynarodowych ćwiczeń w Policji w zakresie 
reagowania w sytuacjach szczególnych zagrożeń lub w sytuacjach kryzysowych (Dz. Urz. KGP poz. 146) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) jednostka Policji – Komenda Główna Policji, Centralne Biuro Śledcze Policji, Biuro Spraw 
Wewnętrznych Policji, Centralny Pododdział Kontrterrorystyczny Policji „BOA”, Centralne Biuro 
Zwalczania Cyberprzestępczości, Centralne Laboratorium Kryminalistyczne Policji, komenda 
wojewódzka Policji, komenda powiatowa Policji, Akademia Policji w Szczytnie, szkoła policyjna, 
samodzielny pododdział kontrterrorystyczny Policji, oddział prewencji Policji, samodzielny 
pododdział prewencji Policji, komisariat specjalistyczny Policji;”, 

b) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) ćwiczenie kompleksowe – forma ćwiczenia z udziałem wydzielonych sił i środków Policji, którego 
głównym celem, w zależności od potrzeb, jest pogłębianie wiedzy oraz umiejętności z zakresu 
przygotowania ćwiczenia, zgrywania i współdziałania jednostek organizacyjnych Policji, komórek 
organizacyjnych Policji oraz wydzielonych sił i środków podmiotów spoza Policji podczas 
realizacji przez nich jednego lub większej liczby epizodów odzwierciedlającego sytuację 
szczególnego zagrożenia lub sytuację kryzysową;”, 

c) po pkt 9 dodaje się pkt 9a  w brzmieniu: 

„9a) kontroler bezpieczeństwa – policjant, którego głównym zadaniem jest opracowanie warunków 
bezpieczeństwa i ich monitorowanie podczas realizacji jednego lub większej liczby epizodów 
i który może zostać wyznaczony, w zależności od oceny ćwiczenia pod kątem potencjalnych 
zagrożeń bezpieczeństwa uczestników ćwiczenia, w drodze decyzji przez kierownika jednostki 
Policji organizującej ćwiczenie, wchodzący w skład zespołu zabezpieczenia;”, 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1006, 1089, 1222, 1248, 1473, 

1562, 1688, 1717 i 1871. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia piątek, 10 stycznia 2025 r.

Poz. 4



d) po pkt 10 dodaje się pkt 10a i 10b w brzmieniu: 

„10a) plan badawczy – pisemny opis sposobu realizacji projektu badawczego w ramach ćwiczeń 
policyjnych zawierający w szczególności: podstawę prawną planu badawczego, skład zespołu 
badawczego, cele i założenia badania, miejsce badania, opis technik i narzędzi badawczych, 
charakterystykę próby badanej, określenie sposobu analizy i prezentacji wyników badania, 
harmonogram realizacji badania i jego koszty, wnioski i rekomendacje, którego wzór jest określony 
w załączniku nr 6 do zarządzenia; 

10b) projekt badawczy – realizowany w ramach ćwiczeń policyjnych w postaci  zorganizowanych 
i zaplanowanych prac badawczych, których  celem jest analiza, weryfikacja, doskonalenie 
lub opracowanie nowych metod, procedur i technologii stosowanych przez Policję w zakresie 
realizacji jej zadań ustawowych, ze szczególnym uwzględnieniem działań prewencyjnych, 
operacyjnych i kryzysowych. Projekt badawczy obejmuje zarówno przygotowanie 
i przeprowadzenie ćwiczeń praktycznych lub ich obserwację, analizę ich rezultatów, w tym 
opracowanie wniosków i rekomendacji na potrzeby raportu końcowego ćwiczenia;”, 

e) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) ćwiczenie demonstracyjne – forma ćwiczenia z udziałem wydzielonych sił i środków Policji, 
którego celem jest: 

a) prezentacja różnych, możliwych do zastosowania, technik, nowoczesnych urządzeń i sposobów 
działania, mających kreować pozytywny wizerunek Policji, 

b) doskonalenie umiejętności organizacyjno-szkoleniowych i metodycznych policjantów;”, 

f) pkt 15 otrzymuje brzmienie: 

„15) zespoły funkcjonalne ćwiczenia – zespoły powołane w drodze decyzji przez kierownika jednostki 
Policji przygotowującej ćwiczenie, w celu opracowania niezbędnej dokumentacji i przeprowadzenia 
ćwiczenia. W zależności od rodzaju i charakteru ćwiczenia, można powołać zespoły: autorski, 
monitorujący ćwiczenie, podgrywający, obserwatorów, zabezpieczenia, obsługi medialnej, 
badawczy;”; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Ćwiczenia prowadzi się w formie: 

1) dowódczo-sztabowej; 

2) kompleksowej; 

3) treningu sztabowego; 

4) demonstracyjnej.”; 

3) w § 5: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dopuszcza się udział sił i środków Policji w ćwiczeniach organizowanych przez podmioty spoza 
Policji, których zakres kompetencji przewiduje konieczność współdziałania z Policją. Decyzję o udziale 
w takich ćwiczeniach sił i środków Policji wydaje: 

1) kierownik jednostki Policji biorącej udział w ćwiczeniu; 

2) kierownik jednostki Policji nadrzędnej nad jednostką Policji biorącej udział w ćwiczeniu 
w przypadku ćwiczeń wielopoziomowych, organizowanych w ramach kilku jednostek Policji.”, 

b) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Jednostki Policji, z wyłączeniem Akademii Policji w Szczytnie, szkół policyjnych, Biura Spraw 
Wewnętrznych Policji, Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości, Centralnego Laboratorium 
Kryminalistycznego Policji, oddziału prewencji Policji, samodzielnego pododdziału prewencji Policji, 
są obowiązane przeprowadzić co najmniej jedno ćwiczenie w roku.”; 

4) w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 4



„2. Do ćwiczenia realizowanego w formie demonstracyjnej nie stosuje się zasady, o której mowa 
w ust. 1 pkt 3.”; 

5) w § 8 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „§ 5 ust. 1 i 2” zastępuje się wyrazami „§ 5 ust. 1–
3”; 

6) w § 9 w ust. 1: 

a) w pkt 7 dodaje się lit. ga w brzmieniu: 

„ga) wskazanie kontrolera bezpieczeństwa w rejonie prowadzonego epizodu, do zadań którego należy 
w szczególności: 

- udział w planowaniu ćwiczenia w zakresie opracowania warunków bezpieczeństwa, 

- monitorowanie przebiegu epizodu ćwiczenia pod kątem przestrzegania założonych warunków 
bezpieczeństwa, 

- zatrzymanie przebiegu epizodu ćwiczenia w przypadku niezachowania założonych warunków 
bezpieczeństwa oraz w przypadku wystąpienia nagłych i akcydentalnych wydarzeń stwarzających 
zagrożenie bezpieczeństwa dla osób, zwierząt i mienia,”, 

b) w pkt 8 w lit. i kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 

„9) zespołu badawczego należy w szczególności: 

a) udział w rekonesansie miejsca ćwiczenia, 

b) prowadzenie badań zgodnie z przyjętym planem badawczym, 

c) opracowanie i przekazanie, w terminie ustalonym w decyzji przez zlecającego badania, 
wniosków i rekomendacji wynikających z przeprowadzonych badań, 

d) udział w opracowaniu raportu końcowego z przebiegu ćwiczenia.”; 

7) w § 10 w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) plan badawczy.”; 

8) w § 13 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) kierownika komórki organizacyjnej Komendy Głównej Policji właściwej do spraw sztabowych – 
w przypadku organizowania ćwiczenia przez komórkę organizacyjną Komendy Głównej Policji, 
komendę wojewódzką Policji, Centralne Biuro Śledcze Policji, Biuro Spraw Wewnętrznych Policji, 
Centralny Pododdział Kontrterrorystyczny Policji „BOA”, Centralne Biuro Zwalczania 
Cyberprzestępczości, Centralne Laboratorium Kryminalistyczne Policji, Akademię Policji w Szczytnie 
i szkołę policyjną;”; 

9) załączniki nr 1–5 do zarządzenia otrzymują brzmienie określone w załącznikach nr 1–5 do niniejszego 
zarządzenia; 

10) po załączniku nr 5 dodaje się załącznik nr 6 do zarządzenia, w brzmieniu określonym w załączniku 
nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Do ćwiczeń rozpoczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia 
stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 3. Dotychczasowe wzory dokumentów określone w załącznikach do zarządzenia zmienianego w § 1 
zachowują ważność i mogą być stosowane do ćwiczeń, o których mowa w § 2. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 3 – Poz. 4



§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

   

Komendant Główny Policji 
 
 

nadinsp. Marek BOROŃ 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 4 – Poz. 4



     

 

 

 

            

Załącznik nr 1 

 

 

WZÓR  

 ZATWIERDZAM           

          ………..……………………… 
           (miejscowość, data) 

 

 

………………………………………….. 
(podpis kierownika jednostki organizacyjnej Policji 

                organizującej ćwiczenie) 

 

l.dz. 

 

PLAN  

ĆWICZENIA ……………………………………………………………………….. 
(forma ćwiczenia1)) 

 

POD KRYPTONIMEM ,, ……………..” 

 

 

 

I. Podstawa prawna 

 

1) ustawa z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2024 r. poz. 145, z późn. zm.) 

2) zarządzenie nr 34 Komendanta Głównego Policji z dnia 30 października 2021 r. w sprawie metod 

i form przygotowania krajowych i międzynarodowych ćwiczeń w Policji w zakresie reagowania 

w sytuacjach szczególnych zagrożeń lub w sytuacjach kryzysowych (Dz. Urz. KGP poz. 146, z późn. 

zm.) 

3) decyzja nr …… z dnia ………. w sprawie zarządzenia ćwiczenia pod kryptonimem „…………......…”. 

4) …………………………………………………………………………………………………………….. 

 

II. Temat ćwiczenia2) 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

III. Scenariusz ćwiczenia z ogólną charakterystyką i sytuacją operacyjną ćwiczenia3) 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

IV. Cele ćwiczenia4) 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

                                                 
1) Wpisać jedną z form ćwiczenia: dowódczo-sztabowe, kompleksowe, trening sztabowy, demonstracyjne. 
2) Temat ćwiczenia powinien odpowiadać głównemu celowi podejmowanego przedsięwzięcia. 
3) Scenariusz ćwiczenia powinien zawierać: opis sytuacji operacyjnej, rodzaj wydarzeń, czas, miejsce, podmioty biorące w nim udział, 

siły własne i siły współdziałające, przewidywane zagrożenia, opis warunków zbliżonych do rzeczywistych, potrzeby i możliwości 

ćwiczenia z punktu widzenia struktury organizacyjnej oraz bazy technicznej jednostki organizacyjnej Policji lub komórki organizacyjnej 

Policji biorącej udział w ćwiczeniu. Ponadto należy wskazać cel i przebieg ćwiczenia sformułowany na podstawie wniosków 

uzyskanych z przeprowadzonej analizy potrzeb szkoleniowych, a także określenie katalogu zadań, do których realizacji przygotowuje 

ćwiczenie. 
4) Cele ćwiczenia należy formułować w sposób usystematyzowany przestrzegając zasady stopniowania trudności (uczyć, doskonalić, 

zgrywać, sprawdzać, badać). Klasyfikacja ważności celów ćwiczenia uzależniona jest od potrzeb oraz wymagań ćwiczących.  

Załączniki do zarządzenia nr 1

Komendanta Głównego Policji

z dnia 3 stycznia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 5 – Poz. 4



  

V. Organizacja kierowania przebiegiem ćwiczenia 

 

Kierownik ćwiczenia – ……………………………………………………………………………………….. 
        (stopień, imię i nazwisko, stanowisko służbowe) 

Zastępca kierownika ćwiczenia – …………………………………………………………………………….. 
       (stopień, imię i nazwisko, stanowisko służbowe) 

Zespół autorski – …..………………………………………………………………………………………….. 
    (stopień, imię i nazwisko, stanowisko służbowe osób wchodzących w skład zespołu) 

Zespół podgrywający – ……………………………………………………………………………………….. 
    (stopień, imię i nazwisko, stanowisko służbowe osób wchodzących w skład zespołu) 

Zespół obserwatorów – ……………………………………………………………………………………….. 
     (stopień, imię i nazwisko, stanowisko służbowe osób wchodzących w skład zespołu) 

Zespół zabezpieczenia – ………………………………………………………………………………………. 

     (stopień, imię i nazwisko, stanowisko służbowe osób wchodzących w skład zespołu) 

Zespół obsługi medialnej – ……………………………………………………………………………………. 
     (stopień, imię i nazwisko, stanowisko służbowe osób wchodzących w skład zespołu) 

Zespół badawczy – …………………………………………………………………………………………….. 
     (stopień, imię i nazwisko, stanowisko służbowe osób wchodzących w skład zespołu) 

 

VI. Czas i miejsce przeprowadzenia ćwiczenia5) 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

VII. Siły i środki przewidywane do realizacji ćwiczenia 

 

Jednostka/komórka  

organizacyjna Policji 

liczba 

policjantów 

rodzaj 

środków 

liczba  

środków 

    

    

    

    

 

VIII. Zadania dla uczestników ćwiczenia6) 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

IX. Warunki bezpieczeństwa7) 

……………………………………………………………………………………………………………….…. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

X. Organizacja łączności8) 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

                                                 
5) W przypadku organizowania ćwiczenia, którego czas przekracza 24 godziny dopuszcza się jego podział na epizody. W przypadku 

konieczności fragmentacji czasu przebiegu ćwiczenia trwającego do 24 godzin, dopuszcza się jego podział na odcinki. Wybór miejsca 

(rejonów) ćwiczenia jest uzależniony od jego problematyki oraz zakładanych do realizacji zadań i celów ćwiczenia. Ćwiczenia mogą 

odbywać się w odpowiednio przygotowanych pomieszczeniach lub w terenie. Miejsce (rejon) ćwiczenia powinno być wyposażone 

w środki techniczne umożliwiające właściwe oraz bezpieczne przeprowadzenie ćwiczenia.  
6) Zadania dla uczestników ćwiczenia opracowane w formie tekstowych założeń, stanowią uzupełnienie scenariusza i zawierają 

szczegółowe dane o sytuacji operacyjnej, na podstawie których uczestnicy ćwiczenia wypracowują sposób wykonania zadania, 

a następnie przystępują do jego realizacji. W założeniach uwzględnia się m.in. czas, miejsce (rejon) ćwiczenia, siły i środki 

do dyspozycji, warunki bezpieczeństwa oraz czynności do wykonania. 
7) Należy wskazać przewidywane niebezpieczne elementy ćwiczenia, mogące powodować zagrożenie dla życia i zdrowia oraz mienia, 

a także precyzyjnie określić zakres wykorzystania środków przewidzianych do jego realizacji. Środki przymusu bezpośredniego 

oraz środki pozoracji mogą być wykorzystywane podczas ćwiczeń wyłącznie w sposób zgodny z ich przeznaczeniem. 
8) Należy wskazać, w jaki sposób będzie funkcjonował system łączności radiowej i teleinformatycznej na potrzeby przeprowadzenia 

ćwiczenia oraz wskazać zasady korzystania ze środków łączności przez jego uczestników. Należy zapewnić właściwe prowadzenie 

korespondencji w trakcie prowadzonych ćwiczeń oraz sprecyzować terminy realizacji przedsięwzięć i wskazać ich wykonawców. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 6 – Poz. 4



  

XI. Rodzaj umundurowania i wyposażenia9) 

……………………………………………………………………………………………………………….…. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

XII. Załączniki10) 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

XIII. Inne11) 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……….…………..………………………………………………… 
(podpis kierownika komórki organizacyjnej Policji przygotowującej 

ćwiczenie) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
9) Należy wskazać, w jakim ubiorze lub umundurowaniu występują uczestnicy ćwiczenia oraz jakie posiadać będą wyposażenie, w tym 

środki pozoracji. 
10) Załączniki mogą zawierać: plan graficzny lub mapę przewidzianych działań, procedury realizacji zadań, zbiór aktów prawnych 

związanych z przeprowadzonym ćwiczeniem, arkusz oceny ćwiczenia itp. 
11) Wypełnia się wyłącznie w przypadku konieczności wprowadzenia dodatkowych informacji związanych z planem ćwiczenia. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 7 – Poz. 4



      

 

 

Załącznik nr 2 

 

 

WZÓR  

         ………..……………………… 
          (miejscowość, data) 

 

l.dz. 

 

RAPORT DOBOWY  

 

Z PRZEBIEGU ĆWICZENIA …………………………………………………………………….. 
(dowódczo-sztabowego, kompleksowego, treningu sztabowego, demonstracyjnego) 

 

POD KRYPTONIMEM ,, ……………..” 

 

za dzień ………………………… . 

 

 

I. Podstawa prawna 

 

1) ustawa z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2024 r. poz. 145, z późn. zm.) 

2) zarządzenie nr 34 Komendanta Głównego Policji z dnia 30 października 2021 r. w sprawie metod 

i form przygotowania krajowych i międzynarodowych ćwiczeń w Policji w zakresie reagowania 

w sytuacjach szczególnych zagrożeń lub w sytuacjach kryzysowych (Dz. Urz. KGP poz. 146, z późn. 

zm.)  

3) decyzja nr …. z dnia ………… w sprawie zarządzenia ćwiczenia pod kryptonimem „…………......…”. 

4) …………………………………………………………………………………………………………….. 

 

II. Zrealizowane elementy ćwiczenia 

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………… 

 

III. Uczestnicy ćwiczenia biorący udział w realizacji przebiegu ćwiczenia 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

IV. Siły i środki zaangażowane w ćwiczenie 

 

Jednostka/komórka organizacyjna Policji liczba 

policjantów 

rodzaj 

środków 

liczba środków 

    

    

    

    

 

V. Ocena przebiegu ćwiczenia1) 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

                                                 
1) Należy ująć uwagi i spostrzeżenia obserwatorów oraz wskazać ewentualne uchybienia  i ich wpływ na ostateczny wynik 

prowadzonego przedsięwzięcia. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 8 – Poz. 4



  

 

VI. Wnioski z przebiegu ćwiczenia2) 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

VII. Inne3) 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

…………….…………..……………………………………… 
(podpis kierownika jednostki organizacyjnej Policji  

lub komórki organizacyjnej Policji organizującej ćwiczenie) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
2) Należy wskazać wnioski z przebiegu ćwiczenia dotyczące m.in.: obiegu informacji, współdziałania z podmiotami spoza Policji, 

funkcjonalności zastosowanych procedur, użytego wyposażenia, organizacji ćwiczenia i jego przebiegu oraz propozycje kierunków 

zmian w zakresie wprowadzania nowych lub doskonalenia istniejących rozwiązań organizacyjno-prawnych, ukierunkowanych 

na podnoszenie skuteczności i efektywności podejmowanych przez Policję działań. 
3) Wypełnia się wyłącznie w przypadku konieczności wprowadzenia dodatkowych informacji związanych z raportem końcowym. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 9 – Poz. 4



   

 

    

Załącznik nr 3 

 

WZÓR 

 

         ………..……………………… 
           (miejscowość, data) 

 

l.dz. 

 

RAPORT DORAŹNY  

 

Z PRZEBIEGU ĆWICZENIA …………………………………………………………………….. 
                                                                 (dowódczo-sztabowego, kompleksowego, treningu sztabowego, demonstracyjnego) 

 
POD KRYPTONIMEM ,, ……………..” 

 

I. Podstawa prawna 

 

1) ustawa z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2024 r. poz. 145, z późn. zm.) 

2) zarządzenie nr 34 Komendanta Głównego Policji z dnia 30 października 2021 r. w sprawie metod 

i form przygotowania krajowych i międzynarodowych ćwiczeń w Policji w zakresie reagowania 

w sytuacjach szczególnych zagrożeń lub w sytuacjach kryzysowych (Dz. Urz. KGP poz. 146, z późn. 

zm.) 

3) decyzja nr …. z dnia ………… w sprawie zarządzenia ćwiczenia pod kryptonimem „…………......…”. 

4) …………………………………………………………………………………………………………….. 

 

II. Przebieg realizacji elementów ćwiczenia 

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………. 

 

III. Ocena dotychczasowego przebiegu ćwiczenia 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

IV. Wnioski dotyczące dalszego przebiegu ćwiczenia 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

V. Inne 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

 

………………………………..……………………………………… 
(podpis kierownika jednostki organizacyjnej Policji 

lub komórki organizacyjnej Policji organizującej ćwiczenie) 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 10 – Poz. 4



     

 

 Załącznik nr 4 

 

WZÓR  

 ZATWIERDZAM           

          ………..……………………… 
           (miejscowość, data) 

 

………………………………………… 
(podpis kierownika jednostki organizacyjnej Policji 

organizującej ćwiczenie) 

l.dz. 

 

RAPORT KOŃCOWY  

Z PRZEBIEGU ĆWICZENIA …………………………………………………………………….. 
     (dowódczo-sztabowego, kompleksowego, treningu sztabowego, demonstracyjnego)                                                                                                               

 

 

POD KRYPTONIMEM ,, ……………..” 

 

I. Podstawa prawna 

 

1) ustawa z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2024 r. poz. 145, z późn. zm.) 

2) zarządzenie nr 34 Komendanta Głównego Policji z dnia 30 października 2021 r. w sprawie metod 

i form przygotowania krajowych i międzynarodowych ćwiczeń w Policji w zakresie reagowania 

w sytuacjach szczególnych zagrożeń lub w sytuacjach kryzysowych (Dz. Urz. KGP poz. 146, z późn. 

zm.) 

3) decyzja nr ….. z dnia ………... w sprawie zarządzenia ćwiczenia pod kryptonimem „…………......…”. 

4) …………………………………………………………………………………………………………….. 

 

II. Temat ćwiczenia1) 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

III. Charakterystyka ćwiczenia2) 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

IV. Uczestnicy ćwiczenia3) 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

V. Siły i środki zaangażowane w ćwiczenie 

 

Jednostka/komórka organizacyjna Policji liczba 

policjantów 

rodzaj 

środków 

liczba środków 

    

    

 

                                                 
1) Temat ćwiczenia powinien odpowiadać głównemu celowi podejmowanego przedsięwzięcia.  
2) Charakterystyka ćwiczenia powinna zawierać: opis sytuacji operacyjnej, krótki scenariusz ćwiczenia, opis przygotowań ćwiczenia, 

opis przebiegu ćwiczenia. 
3) Należy wykazać podmioty zaangażowane do udziału w ćwiczeniu. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 11 – Poz. 4



  

 

VI. Ocena przebiegu ćwiczenia4) 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

VII. Wnioski z przebiegu ćwiczenia5) 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

VIII. Inne6) 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

IX. Wprowadzenie danych o przeprowadzeniu ćwiczenia do Systemu Elektronicznej 

Sprawozdawczości w Policji (SESPol)7)  

Identyfikator sprawozdania SESPol ……………………………………………………………….............. 

 

 

 

 

……..…………..………………………………………………… 
(podpis kierownika komórki organizacyjnej Policji przygotowującej ćwiczenie) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
4) Należy ująć uwagi i spostrzeżenia obserwatorów oraz wskazać ewentualne uchybienia  i ich wpływ na ostateczny wynik 

prowadzonego przedsięwzięcia. 
5) Należy wskazać wnioski z przebiegu ćwiczenia dotyczące m.in.: obiegu informacji, współdziałania z podmiotami spoza Policji, 

funkcjonalności zastosowanych procedur, użytego wyposażenia, organizacji ćwiczenia i jego przebiegu oraz propozycje kierunków 

zmian w zakresie wprowadzania nowych lub doskonalenia istniejących rozwiązań organizacyjno-prawnych, ukierunkowanych 

na podnoszenie skuteczności i efektywności podejmowanych przez Policję działań. 
6) Wypełnia się wyłącznie w przypadku konieczności wprowadzenia dodatkowych informacji związanych z raportem końcowym. 
7) Formularz SESPol powinien zostać wprowadzony i zatwierdzony zgodnie z przepisami w sprawie metod i form prowadzenia 

sprawozdawczości w Policji. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 12 – Poz. 4



      

 

Załącznik nr 5 

 

WZÓR 

 

 ZATWIERDZAM           

          ………..……………………… 
                          (miejscowość, data) 

 

……………………………………………… 
(podpis kierownika jednostki organizacyjnej Policji 

 organizującej ćwiczenie) 

 

l.dz. 

 

INFORMACJA DOTYCZĄCA UDZIAŁU W ĆWICZENIU 

 

pod kryptonimem ,, ……………..”1) 

 

I. Podstawa prawna 

 

1) ustawa z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2024 r. poz. 145, z późn. zm.) 

2) zarządzenie nr 34 Komendanta Głównego Policji z dnia 30 października 2021 r. w sprawie metod 

i form przygotowania krajowych i międzynarodowych ćwiczeń w Policji w zakresie reagowania 

w sytuacjach szczególnych zagrożeń lub w sytuacjach kryzysowych (Dz. Urz. KGP poz. 146, z późn. 

zm.) 

3) Porozumienie ……………………………………………………………………………………………... 

4) …………………………………………………………………………………………………………….. 

 

II. Temat ćwiczenia 

.…………………………………………..……………………………………………………………………... 

 

III. Organizator ćwiczenia 

………………………………………………………………………………………………………………... 

 

IV. Charakterystyka ćwiczenia 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

V. Cele ćwiczenia 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

VI. Miejsce i czas przeprowadzenia ćwiczenia 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

VII. Scenariusz ćwiczenia 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

VIII. Osoba odpowiedzialna za przebieg ćwiczenia 

        …………………………………………………………………………………………………………….. 
(stopień służbowy, imię, nazwisko, stanowisko, komórka organizacyjna Policji oraz jednostka organizacyjna Policji) 

                                                 
1) Informację dotyczącą udziału w ćwiczeniu należy opracować/sporządzić na podstawie dokumentacji otrzymanej od organizatora 

ćwiczenia. 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 13 – Poz. 4



  

 

IX. Siły i środki przewidywane do realizacji ćwiczenia 

 

Jednostka/komórka  

organizacyjna Policji 

liczba 

policjantów  

liczba 

pracowników 

Policji 

rodzaj 

środków 

liczba 

środków 

     

     

     

 

X. Zadania do realizacji 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

XI. Postanowienia końcowe2) 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

 

XII. Inne3) 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

……..…………..………………………………………………… 
(podpis kierownika komórki organizacyjnej Policji przygotowującej ćwiczenie) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
2) Przewidywane potrzeby w zakresie: organizacji łączności, umundurowania i wyposażenia policjantów skierowanych do ćwiczenia, 

zabezpieczenia logistycznego, pozoracji, obiegu informacji itp. 
3) Wypełnia się wyłącznie w przypadku konieczności wprowadzenia dodatkowych informacji związanych z udziałem w ćwiczeniu. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 14 – Poz. 4



    
 

  Załącznik nr 6 

 

WZÓR 

ZATWIERDZAM      …..…….………….…………. 
           (miejscowość, data)  

 

         

………………………………………. 
 (podpis kierownika ćwiczenia) 

 

l.dz. 

 

PLAN BADAWCZY 

 

ĆWICZENIA POD KRYPTONIMEM „…………………..” 

 

I. Podstawa prawna 

 

1) ustawa z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2024 r. poz. 145, z późn. zm.) 

2) zarządzenie nr 34 Komendanta Głównego Policji z dnia 30 października 2021 r. w sprawie metod 

i form przygotowania krajowych i międzynarodowych ćwiczeń w Policji w zakresie reagowania 

w sytuacjach szczególnych zagrożeń lub w sytuacjach kryzysowych (Dz. Urz. KGP poz. 146, 

z późn. zm.) 

3) decyzja nr …. z dnia………………….. w sprawie zarządzenia ćwiczenia pod kryptonimem 

„…………………….”  

 

II. Skład zespołu badawczego 

1)  ………………………………………………. – kierownik zespołu badawczego  
(stopień, imię i nazwisko, stanowisko służbowe) 

2) ……………………………………………….. – członek zespołu badawczego 
(stopień, imię i nazwisko, stanowisko służbowe) 

3) ……………………………………………..… – członek zespołu badawczego 
(stopień, imię i nazwisko, stanowisko służbowe) 

 

III. Cele i założenia badania1) 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

IV. Miejsce badania2) 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

V. Opis techniki i narzędzi badawczych3) 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

VI. Charakterystyka próby badawczej4) 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………  

                                                           
1) Cele i założenia badania – należy określić szczegółowo cele badania oraz opisać badane zagadnienie tematyczne. 
2) Miejsce i sposób badania – miejsce i sposób prowadzenia badania należy uzgodnić z kierownikiem ćwiczenia. 
3) Opis techniki i narzędzi badawczych – ustala zespół badawczy w uzgodnieniu z kierownikiem ćwiczenia. 
4) Charakterystykę próby badawczej ustala zespół badawczy. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 15 – Poz. 4



 

 

VII. Określenie sposobu analizy i prezentacji wyników badania5) 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

VIII. Harmonogram realizacji badań i jego koszty6) 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

IX. Wnioski i rekomendacje 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

X. Inne istotne informacje dotyczące badania7) 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

 

 

………………………………………… 
              (podpis kierownika zespołu badawczego)  

 

 

                                                           
5) Określenie sposobu analizy i prezentacji wyników badania – zgodnie z założeniami zawartymi w planie badawczym realizuje zespół 

badawczy.  
6) Harmonogram realizacji badań i jego koszty ustala zespół badawczy. 
7) Wypełnia się wyłącznie w przypadku konieczności wprowadzenia dodatkowych informacji związanych z planem badania. 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 16 – Poz. 4


